BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-BNN-VPĐP Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Dự kiến mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2024 giao các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số

38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý,

tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 (sau đây gọi tắt là Chương trình);

Căn cứ văn bản đăng ký mục tiêu phấn đấu xây dựng nông thôn mới năm

2024 của các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Thực hiện văn bản số 125/TTg-QHĐP ngày 07/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ủy quyền thông báo mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024 của các

chương trình mục tiêu quốc gia;

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo dự kiến mục tiêu,

nhiệm vụ thực hiện Chương trình năm 2024 giao các tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Căn cứ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024, dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024 đã giao các địa phương (tại các Quyết định:

số 1600/QĐ-TTg ngày 10/12/2023, số 1603/QĐ-TTg ngày 11/12/2023 của Thủ

tướng Chính phủ) và khả năng cân đối vốn ngân sách địa phương, đề nghị Ủy

ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chủ động xây dựng

phương án phân bổ vốn ngân sách nhà nước trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết

định; cũng như có giải pháp huy động hiệu quả các nguồn lực hợp pháp để ưu

tiên, tập trung hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2024.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/quyet-dinh-1600-qd-ttg-2023-giao-du-toan-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2024-590950.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/quyet-dinh-1603-qd-ttg-2023-giao-ke-hoach-dau-tu-von-ngan-sach-nha-nuoc-2024-590556.aspx

2

Trong quá trình triển khai, thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó

khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương theo địa chỉ Nhà B9, Trụ

sở Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, số 02 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội)

để tổng hợp, giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Phó TTgCP Trần Lưu Quang (để b/c);

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ;

- Các bộ, cơ quan trung ương có liên quan;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Sở NN-PTNT, VPĐP NTM các tỉnh,

thành phố trực thuộc TW;

- Lưu: VT, VPĐP.

CVST:           Vi Việt Hoàng

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Thanh Nam

		2024-02-29T09:25:50+0700

		2024-02-29T13:28:45+0700

		2024-02-29T13:28:45+0700

		2024-02-29T13:28:45+0700

		2024-02-29T13:28:45+0700